Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão)

Requerimento : 113/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao

Chefe de Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem

pública.

➢ REQUER A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

EM TODAS AS SALAS DE AULA DA EMEF SAMUEL BATISTA CRUZ

( CAIC ) .

MOTIVAÇÃO

Solicito a aquisição e instalação de AR CONDICIONADO com urgência em todas as

salas de aula para garantir um ambiente confortável, pois o calor torna-se insuportável

por se tratar de uma escola de estilo norte americana, no que  foge a nossa realidade de

um país tropical, pois a temperatura tem trazido desconforto e com isso interferindo na

aprendizagem dos alunos que ficam inquietos com o calor.

Contamos com vossa contribuição para a efetivação do exposto acima  e aproveitamos

para reiterar nossas estimas e considerações. Ficamos no aguardo de vosso manifesto

quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquin Calmon

26 de março de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300036003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300036003800360034003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 26/03/2025 10:16

Checksum: 58740C2A12217397AB5D2C347B845917A091941B529387F2643DBC8C3E469D71